芦罠Ｆ１７回当告卜出11=hF土三式と二丁＝Ｚに〕首菖三二睾三〕崖'富F審言義会二

言義菖専根JE菖二

Ｉ｡

日時平成１９年８月２２日（木）１３:30～16:００

場所岩出市中央公民館第１会議室

出席者会長他委員８名、事務局６名

議題

（１）前回議事概要の報告について

（２）岩出市公共下水道事業運営審議会最終答申（案）について（第２回）

（３）その他

会議形式公開

傍聴者なし

議事概要

司会者開会

事業部長挨拶

会長挨拶

（１）前回議事概要について、事務局から報告する。（資料1）

（２）岩出市公共下水道事業運営審議会最終答申（案）について、事務局より最終答申案を再提出し、

内容について説明、文章の一部を修正し再確認の上で採択する。

（３）事務局より流域下水道維持管理負担金と答申書提出について説明する。

主な意見・質疑応答

見

●
●
●
●

ヨ
０
０
－
〈
叩
／
】
（
〉
「
一
）
幻
扣
一
一
（

●
●
●

戸
』
、
）
（
』
叩
）
〔
丁
〃
，

('ImmmMN、

●

（
）
○
一
局

－部文章について、「ですます調」の箇所を「である調」に書き直し、文章を統一した方がいいと思う。

事務局

文章について、「である調」の文体に修正し確認、「である調」の文章に書き直します。

会長．

修正した内容にて原案のとおり採択してよろしいか。（異議なし）

fmw'､,、

事務局より補足説明

事務局

流域下水道維持管理負担金についてでありますが、未確定であったため近隣区を参考に設定し、財政

計画を立て、それを前提とし審議してきましたが現在、和歌山県より関連市に負担金案の提示がされて

おり、その提示額が計画額よりかなり高いことから近々、和歌山県、岩出市、紀の川市と協議をするこ

ととなっている。

協議の結果、設定しているｍ３当りの金額より高くなった場合、原案のままでいくか、改訂するか、市

内部で財政的な検討を行った上で、改訂する場合には再度審議会にて審議をお願いしたい。

そのため市長に対する最終答申については、それ以降にお願いしたい。

１

１

会長

本日の時点では、この答申で最終答申としたいと思いますが、流域下水道維持管理負担金の額Iこよつ

ては、再度審議会でその部分について審議しその後、答申を行いたいと思います。

日程につきましては、県との協議の結果、事務局にて調整して頂きたいと思います。

内線(６１）６９３５９．問い合わせ先事業部下水道課電話番号 ３３３

/:mMmmm1l

’

侭勵wwil）

２